

**Znak: BR.0022.2.257.2024**

**Protokół Nr 257/2024  
z posiedzenia Zarządu Powiatu  
z dnia 8 lutego 2024 roku**

**W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:**

1. Jerzy Kolarz
2. Stanisław Klimczak
3. Jerzy Kordos
4. Wiesław Marzec
5. Tomasz Mierzwa

**oraz**

Laureaci Stypendium Sportowego Starosty Buskiego  
Laureaci Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego  
Ewelina Szymczyk – Krzezińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju  
Andrzej Bilewski – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju  
Sylwester Pałka – Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju  
Waldemar Wójcik – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju  
Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju  
Piotr Zeljaś – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach  
Artur Polniak – Skarbnik Powiatu  
Renate Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej  
Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej  
Krzysztof Welenc – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Kadr  
Ilona Marzec – Inspektor w Referacie Inwestycji i Promocji  
Edyta Bąk – Inspektor ds. Zamówień Publicznych

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
5. Uroczyste wręczenie Stypendiów Sportowych oraz Nagród za Promocję Powiatu (**Dyr. ZSP w Busku – Zdroju, Dyr. ZST-I w Busku – Zdroju, Dyr. ILO w Busku – Zdroju, Kier. Ref. IP, Nacz. Wydz. EK**).
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie składników majątku ruchomego Szkoły (**Dyr. ZSP w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. OR, Nacz. Wydz. EK**).
7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na udział w projekcie „Program wyrównywania różnic między regionami III 2024” (**Dyr. SOS-W dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu**).
8. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały LIII/534/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2024 r. opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Buski (**Nacz. Wydz. EK**).
9. Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn.: „Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 4” (**Nacz. Wydz. EK**).
10. Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn.: „Przystanek Włochy – w drodze do Europy” (**Nacz. Wydz. EK**).
11. Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn.: „Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości” (**Nacz. Wydz. EK**).
12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia wysokości stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe (**Nacz. Wydz. EK**).
13. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o wyrażenie zgody na zdjęcie z ewidencji składników majątku ruchomego Placówki i przekazanie do zniszczenia (**Dyr. PO-W w Winiarach, Nacz. Wydz. OR, Nacz. Wydz. SOZ**).
14. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach w roku 2024 (**Nacz. Wydz. SOZ**).
15. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o udzielenie upoważnienia zawierającego umocowanie do reprezentowania Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju jako zarządcy drogi w zakresie wniosków: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1100T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów od km 1+410 do km 5+100 dł. 3690 m”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1083T Kawęczyn – Brzostków od km 2+639 do km 4+864 dł. 2225 m”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1026T Widuchowa – Ruczynów – Skrobaczów od km 0+000 do km 3+475 dł. 3475 m”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1002T Chmielnik – Zrecze Małe – Maciejowice – Ruda od km 8+444 do km 10+594 dł. 2150 m”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1040T Mozgawa – Konieczmosty – Stary Korczyn odc. Konieczmosty – Ostrów od km 16+513 – 20+130 dł. 3617 m”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1027T Smogorzów – Prusy – Skrobaczów na odcinku przebiegającym przez miejscowość Prusy od km 1+980 do km 4+490 dł. 2510 m” (**Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. OR**).

16. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych netto oraz Regulaminu Pracy Komisji Przetargowej (**Inspektor ds. Zamówień Publicznych**).
17. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową budżetu powiatu (**Skarbnik Powiatu**).
18. Zapoznanie się z odpowiedzią na wniosek Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej dotyczący niszczonego zabytku – Dworu w Szańcu oraz parku rozciągającego się wokół Dworu.
19. Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu w Busku – Zdroju.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1**

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 9<sup>00</sup> otworzył 257 posiedzenie Zarządu Powiatu.

#### **Ad. 2**

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – *listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3**

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 4**

Protokół Nr 256/2024 z dnia 30 stycznia 2024 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 5**

Członkowie Zarządu Powiatu, w obecności Dyrektorów: I LO w Busku – Zdroju Eweliny Szymczyk – Krzemińskiej, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju Andrzeja Bilewskiego, Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju Sylwestra Pałki, Naczelnika Wydziału EK Renaty Krzemień oraz Inspektora w Referacie IP Ilony Marzec wręczyli Młodym Sportowcom z Powiatu Buskiego *Stypendia Sportowe Starosty Buskiego* oraz *Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu. Stypendium Sportowe Starosty Buskiego* otrzymały zawodniczki Uczniowskiego Klubu Sportowego Miłek Wiślica trenujące bilard oraz zawodnik Bokserskiego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego RING. Stypendyści Starosty Buskiego odznaczają się licznymi osiągnięciami sportowymi na arenie krajowej i międzynarodowej. W 2023 roku zostali powołani do kadry narodowej przez Polskie

Związki Sportowe w swoich dyscyplinach sportowych. *Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu* otrzymali zawodnicy Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Busku – Zdroju oraz Wędkarskiego Klubu Sportowego SKISH. Nagrodzeni Zawodnicy posiadają status członka Kadry Sportowej Polskiego Związku Wędkarskiego i osiągają liczne sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej, którymi promują Powiat Buski zarówno w kraju, jak i poza jego granicami.

#### **Ad. 6**

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju Andrzej Bilewski zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem z dnia 01.02.2024 r. Znak: ZSP.071.7.3.2024 o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie czterech kuchenek gazowych, lodówki, chłodziarko – zamrażarki oraz zestawu perkusji, wzmacniacza, miksera i dwóch głośników instytucjom pożytku publicznego, osobom prywatnym zajmującym się społecznie redystrybucją używanego sprzętu i mebli bądź bezpośrednio potrzebującym rodzinom – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. W/w sprzęt ze względu na stan eksploatacji nie nadaje się do dalszego wykorzystania w szkole, jednak stan zużycia pozwala na dalsze skuteczne wykorzystanie w gospodarstwach domowych bądź w instytucjach pożytku publicznego, w których będzie wykorzystywany okazjonalnie.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie przedmiotowego sprzętu organizacji pożytku publicznego.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 7**

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju Waldemar Wójcik zwrócił się z wnioskiem z dnia 06.02.2024 r. Znak: SOSW.08.2.2024 o wyrażenie zgody na udział w projekcie „*Program wyrównywania różnic między regionami III 2024*” – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Dyrektor SOS-W dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju zamierza ubiegać się o dofinansowanie ze środków PFRON:

- w obszarze B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania – „Dostawa i montaż dźwigu osobowego w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju” – szacunkowy całkowity koszt zadania 280 800 zł,
- w obszarze D – likwidacja barier transportowych – „Zakup mikrobusu dziewięcioosobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w celu likwidacji barier transportowych” – szacunkowy całkowity koszt zadania 218 000 zł.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie wniosku w projekcie „*Program wyrównywania różnic między regionami III 2024*” w zakresie dofinansowania zadań: „Dostawa i montaż dźwigu osobowego w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju” oraz „Zakup mikrobusu dziewięcioosobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w celu likwidacji barier transportowych”. Decyzję odnośnie możliwości zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu, Zarząd Powiatu podejmie po pozytywnej weryfikacji w/w wniosku przez PFRON i przyznaniu dofinansowania. Jednocześnie Zarząd

Powiatu zobowiązał Dyrektora SOS-W dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju do podjęcia działań mających na celu złożenie wniosku w programie „Dostępna przestrzeń publiczna”, w ramach którego można uzyskać większe dofinansowanie.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 8**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały LIII/534/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2024 r. opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Buski – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać do zaopiniowania przez właściwe organy.

#### **Ad. 9**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn.: „Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 4” – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 10**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn.: „Przystanek Włochy – w drodze do Europy” – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 11**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn.: „Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości” – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 12**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 9* do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału EK przekazała, że zaproponowana kwota stypendium w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium wytypowano łącznie 45 uczniów – w tym 44 za wyniki w nauce, którzy w wyniku klasyfikacji śródrocznej uzyskali średnią ocen co najmniej 5,08 lub wyższą oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania oraz 1 ucznia za osiągnięcia sportowe.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zatwierdził w/w kwotę stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 13**

Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach Piotr Zeljaś zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem z dnia 29.01.2024 r. Znak: POW.8120.27.2023 o wyrażenie zgody na zdjęcie z ewidencji składników majątku ruchomego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach i przekazanie do zniszczenia przedmiotów wyszczególnionych we wniosku stanowiącym *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się. Jednocześnie Dyrektor PO-W w Winiarach został zobowiązany do właściwego udokumentowania likwidacji przedmiotowych składników majątku ruchomego Placówki.

**Ad. 14**

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach w roku 2024.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1192/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 8 lutego 2024 roku w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach w roku 2024 stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Ad. 15**

W związku z zamiarem złożenia wniosków do Ministerstwa Cyfryzacji dotyczących zwolnienia z obowiązku budowy kanału technologicznego w ramach realizacji planowanych inwestycji Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o udzielenie upoważnienia zawierającego umocowanie do reprezentowania Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju, jako zarządcy drogi w zakresie przedmiotowych wniosków.

Pisma Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.4201.I/3.2024 z dnia 30.01.2024 r. oraz PZD-S3.4201.I/4.2024 z dnia 01.02.2024 r. w w/w sprawie stanowią **załączniki nr 12 i nr 13** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Busku – Zdroju upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztofa Tułaka do złożenia wniosków do Ministerstwa Cyfryzacji dotyczących zwolnienia zarządcy drogi z obowiązku budowy kanału technologicznego w ramach realizacji inwestycji:

1. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1100T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów od km 1+410 do km 5+100 dł. 3690 m”,
2. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1083T Kawęczyn – Brzostków od km 2+639 do km 4+864 dł. 2225 m”,
3. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1026T Widuchowa – Ruczynów – Skrobaczów od km 0+000 do km 3+475 dł. 3475 m”,
4. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1002T Chmielnik – Zrecze Małe – Maciejowice – Ruda od km 8+444 do km 10+594 dł. 2150 m”,
5. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1040T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn odc. Koniecmosty – Ostrów od km 16+513 – 20+130 dł. 3617 m”,
6. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1027T Smogorzów – Prusy – Skrobaczów na odcinku przebiegającym przez miejscowość Prusy od km 1+980 do km 4+490 dł. 2510 m”.

Naczelnik Wydziału OR Krzysztof Welenc zobowiązany został do przygotowania stosownych upoważnień.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Członek Zarządu Tomasz Mierzwa zgłosił wniosek w sprawie odmulenia rowów przy drogach powiatowych Kameduły – Nowy Folwark oraz w m. Kawczyce na odc. ok. 500 m od ronda w kierunku wsi.

#### **Ad. 16**

Inspektor ds. Zamówień Publicznych Edyta Bąk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych netto oraz Regulaminu Pracy Komisji Przetargowej.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1193/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 8 lutego 2024 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych netto oraz Regulaminu Pracy Komisji Przetargowej stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 17**

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową budżetu powiatu.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1194/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 8 lutego 2024 roku w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową budżetu powiatu stanowi *załącznik nr 15* do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 18**

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z odpowiedzią Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na wniosek Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej dotyczący niszczonego zabytku – Dworu w Szańcu oraz parku rozciągającego się wokół Dworu – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Tomasz Mierzwa poinformował, że powyższa odpowiedź powinna zostać uzupełniona o informację, iż park okalający Dwór w Szańcu jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków.

Naczelnik Wydziału RLO został zobowiązany do uzupełnienia przedłożonej odpowiedzi o w/w informację.

#### **Ad. 19**

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, że w dniu 06.02.2024 r. wpłynęło do Rady Powiatu w Busku – Zdroju pismo Dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego



Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach, który zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu w Busku – Zdroju uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Kierownikiem Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku – Zdroju, Panem Grzegorzem Jankowskim, Radnym Rady Powiatu w Busku – Zdroju – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu. Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach informuje, że u podstaw zamierzonego rozwiązania stosunku pracy z Panem Grzegorzem Jankowskim nie leżą zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu.

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 20**

##### ***W sprawach różnych:***

1. Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju z dnia 06.02.2024 r. Znak: PZD.S2.3110.2.2024 o zwrot środków w wysokości 6 000 zł przekazanych w dniu 20.12.2023 r. - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Środki te zostały zwrócone z ubezpieczenia jako odszkodowanie za uszkodzenie barier w miejscowości Palonki.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

2. Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie z dnia 23.01.2024 r. Znak: DPS.II.312.1.2024 informującym, że w dniu 12.01.2024 r. wpłynęło na rachunek bankowy odszkodowanie za awarię kotła w kotłowni olejowej w wysokości 5 999, 40 zł. Otrzymane odszkodowanie zostało przekazane w dniu 22.01.2024 r. wraz z innymi dochodami w § 0950 na rachunek Starostwa. Dyrektor DPS w Gnojnie zwróciła się z wnioskiem o zwiększenie planu finansowego dochodów i wydatków w bieżącym roku o kwotę zwrotu – 5 999,40 zł w dziale 852 rozdział 85202 w § 4270 – zakup usług remontowych, naprawczych i konserwacyjnych - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

3. Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju z dnia 06.02.2024 r. Znak: PCPR.ZAF.3020.2.2024 o dokonanie przesunięć w planie finansowym wydatków - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

4. Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

5. Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

6. Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 – 2030 – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

**Ad. 21**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 10<sup>20</sup> zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU  
*mgr inż. Jerzy Kolarz*



Protokół sporządziła:

Barbara Lech

*B. Lech*